
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  324 

Settore Tecnico

 325

25/07/2023

Servizio: 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

VISITA MEDICA PER IL RILASCIO DELL'IDONEITÀ ALLA MANSIONE LAVORATIVA PER N. 1 OPERAIO. 
AFFIDAMENTO ED ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA "CONSUL. SAR. 2000". CIG: 
Z2C3C06189

Assunto il giorno VENTICINQUE del mese di LUGLIO dell'anno DUEMILAVENTITRE da MURA 
ALBERTO Responsabile del SETTORE TECNICO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 03/08/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 03/08/2023

COMUNE DI MODOLO, addì 03/08/2023

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTI: 

— l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

— gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 

impegni di spesa e alle liquidazioni; 

— il Decreto Sindacale n. 1 del 01/06/2023 con il quale il Sindaco ha attribuito la Responsabilità del Servizio 

Tecnico a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione del provvedimento finale di cui all’oggetto in 

quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa vigente; 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 

natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

DATO ATTO che si è reso necessario provvedere ai sensi del D. Lgs. 81/2008 all’effettuazione della visita 

medica per  n.1 operaio generico; 

VISTO il D. Lgs. 31 Marzo 2023 n. 36 – Codice dei contratti pubblici – e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. 13 marzo 2018 N. 8 – Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO inoltre l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed integrazioni, 

ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro ed al di sotto 

della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al 

D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

CONSIDERATO, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

RAVVISATE pertanto, per la natura e l'entità economica dell'appalto, le condizioni per procedere all'affidamento 

del predetto servizio mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. a) del D. Lgs. 

36/2023; 

RITENUTO sulla base delle informazioni desunte dal mercato di poter individuare nella società 

CONSUL.SAR.2000 in Via Guglielmo Marconi, Oristano un operatore in possesso dei requisiti di 

qualificazione economico – finanziaria e tecnico - organizzativa idonei a poter svolgere le forniture in 

trattazione; 

RICHIAMATO il preventivo di spesa della Società CONSUL.SAR.2000 di Oristano, per un ammontare 
complessivo di €. 120,00 (prestazione esente IVA); 

RILEVATO pertanto che si rende necessario procedere all’affidamento in trattazione ed assumere il relativo 

impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 

DATO ATTO che alla spesa di €. 120,00 si farà fronte dal Cap. 1071/1/2023 del Bilancio 2023/2025; 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità armonizzata; 

DATO ATTO che, la presente Determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151 del TUEL n° 267/2000; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010, recante norme in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: Z2C3C06189 

D E T E R M I N A 

1. Di procedere all’affidamento del servizio relativo all’effettuazione alla visita medica per n. 1 operai 

polivalenti e n. 1 impiegato, alla Società CONSUL.SAR.2000 Via Guglielmo Marconi, Oristano; 

2. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il Responsabile dell’Istruttoria del 

presente procedimento è l’Arch. Alberto Mura, il quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 

3. Di dare atto che al pagamento dell’importo dovuto in favore della predetta Ditta si provvederà a fronte 
presentazione di regolari fatture debitamente vistate dal Responsabile del Servizio. 

4. Di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del richiamato art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000, i seguenti elementi: 

 Oggetto del contratto: Prestazione di servizi – visita medica; 



 Modalità di scelta del contraente: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. 

lgs. 36/2023; 

 Ragioni alla base della scelta: Spesa contenuta nei limiti fissati dalla normativa; 

 Forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 18, comma 1) 

del D. Lgs. 36/2023; 

5. Di dare atto che la spesa di €. 120,00 si farà fronte dal Cap1071/1/2023 del  Bilancio 2023/2025; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

  Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Arch. Alberto Mura 

____________________ 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Mura Alberto

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI25/07/2023

25/07/2023

 324Determina nr. 25/07/2023Data Determina 

VISITA MEDICA PER IL RILASCIO DELL'IDONEITÀ ALLA MANSIONE LAVORATIVA PER N. 1 OPERAIO. 
AFFIDAMENTO ED ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA "CONSUL. SAR. 2000". CIG: Z2C3C06189

OGGETTO

Settore: 0200 - Settore Tecnico

Servizio:  - 


